
 

 

 
 

คำสั่งโรงเรียนหนองไผ่ 
ที่ ๑๕๙ / ๒๕๖๘ 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการตรวจสอบความม่ันคง ความแข็งแรง ความปลอดภัยของอาคารเรียน 
                 จากเหตุแผ่นดินไหว 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
เนื่องจากเหตุการณแ์ผ่นดินไหวทั่วประเทศ เมื่อวันที่ศุกร์ที่ ๒๘ มีนาคม ๒๕๖๘ เวลา ๑๓.๓๐ น. โรงเรียน

หนองไผ่ ตระหนักถึงความปลอดภัยของนักเรียนและบุคลากรเป็นสำคัญ ดังนั้น จึงให้ความสำคัญกับการตรวจสอบ
ความแข็งแรงของอาคารเรียน อาคารประกอบเพ่ือความปลอดภัยสูงสุด เพ่ือให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความ
เรียบร้อย  
  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๙ (๑) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ 

พ.ศ. ๒๕๔๖ จึงแต่งตั้งคณะกรรมการตรวจสอบความมั่นคง ความแข็งแรง ความปลอดภัยของอาคารเรียนดังนี้ 

๑. คณะกรรมการอำนวยการ  ประกอบด้วย   
 ๑.๑ นางสาวอารีรัตน์ ชูรวง   ผู้อำนวยการโรงเรียน ประธานกรรมการ 
 ๑.๒ นายมนัสรัชฏ ์ คำฟัก รองผู้อำนวยการโรงเรียน รองประธานกรรมการ 
 ๑.๓ นางสาวภัคธนัน   แสนโฮม  รองผู้อำนวยการโรงเรียน กรรมการ 
 ๑.๔ นายณัฎฐ์กร สวยเกษร รองผู้อำนวยการโรงเรียน กรรมการ 
 ๑.๕ นางสาวอมรา ขอดสันเทียะ       รองผู้อำนวยการโรงเรียน กรรมการ 
 ๑.๖ นางกัญญา   หมื่นชนะ ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
 ๑.๗ นางวนิดา   สารสิทธิ์  ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
 ๑.๘ นายยุทธนา   นาอุดม  ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
 ๑.๙ นางสาวออมทิพย์  ภัสรางกูร ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
 ๑.๑๐ นายพีรศิษย์   สิงห์โสภา ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการและเลขานุการ 
 หน้าที ่ให้คำปรึกษา เสนอแนะ แนะนำและแก้ไขปัญหาต่างๆ  ตรวจสอบความมั่นคง ความแข็งแรงความปลอดภัย

ของอาคารเรียนให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
๑. คณะกรรมการดำเนินงาน  ประกอบด้วย   
 ๑.๑ นายมนัสรัชฏ ์ คำฟัก รองผู้อำนวยการโรงเรียน ประธานกรรมการ 
 ๑.๒ นายพีรศิษย์ สิงห์โสภา ผู้ช่วยผู้อำนวยการ รองประธานกรรมการ 
 ๑.๓ นายณัฐวุฒิ   ชัยนอก ครู โรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 



 ๑.๔ นายธีระวัฒน์   พันธุ์แสง ครู โรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
 ๑.๕ นายนิรุตต์                        มูลสี ครู โรงเรียนหนองไผ่ กรรมการและเลขานุการ 
 ๑.๖ นายกรวิชญ ์ ทองต้อย ครู โรงเรียนหนองไผ่ กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
     

 

        หน้าที ่ 
1. ตรวจสอบความมั่นคง ความแข็งแรง ความปลอดภัย ของอาคารเรียนจากเหตุแผ่นดินไหว 
2. รายงานผลการตรวจสอบความม่ันคง ความแข็งแรง ความปลอดภัย ของอาคารเรียนจากเหตุ

แผ่นดินไหวต่อผู้บังคับบัญชา 
   

   ทั้งนี ้ให้คณะกรรมการที่ได้รับมอบหมายปฏิบัติหน้าที่ให้เกิดประโยชน์ต่อทางราชการ และ
เกิดผลดีต่อทางโรงเรียน 

 

สั่ง  ณ  วันที่ ๒๘  มีนาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๘ 

 
 
 
 

                  ลงชื่อ 
          (นางสาวอารีรัตน์  ชูรวง) 
              ผู้อำนวยการโรงเรียนหนองไผ่ 

 
 
 

 


